REPUBLICA DE COLOMBIA
I.E. JOSE CELESTINO MUTIS
NIT. 811023253-8

Dir. CL 108 N° 108-82 Tel. PBX: 8295674

4
43
4305
430550

44

4408

440818

4428
442805
48
4802
480201

4808
480817
TOTAL

5

51
5108
510801

5111

511114
511115
511117
511125
511137
511179
511190
58

ESTADO DE RESULTADO A Diciembre
COMPARATIVO(2025 - 2024)

INGRESOS
VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

SERVICIOS CONEXOS A LA
EDUCACION
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

OTROS INGRESOS RENDIMIENTOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

ARRENDAMIENTO OPERATIVO
INGRESOS

GASTOS
ADMINISTRACION
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACION DE SERVICIOS
TECNICOS
GENERALES

MATERIALES Y SUMINISTRO
MANTENIMIENTO

SERVICIOS PUBLICOS
SEGUROS GENERALES
EVENTOS CULTURALES
HONORARIOS

OTROS GASTOS GENERALES
OTROS GASTOS

VIGENCIA ACTUAL VIGENCIA ANTERIOR

301.134
301.134

301.134

226.628.117

197.498.392

197.498.392

29.129.725
29.129.725

18.921.639
201.639

201.639

18.720.000
18.720.000

245.850.890

VIGENCIA ACTUAL VIGENCIA ANTERIOR

234.842.236
7.449.000

7.449.000

227.393.236
28.414.141
149.495.262
11.249.809
4.105.024
14.397.000
7.670.000
12.062.000

753.704




5802 COMISIONES
580240 COMISIONES SERVICIOS
FINANCIEROS

TOTAL GASTOS

GANANCIAS NETAS

755

753.704

753.704

235.595.940

10.254.950

il

LUIS ENRIQUE MAZO MIRA

RECTOR

Elaboro:

psoto

PAULA ANDREA SOTO HENAO

CONTADORA



