



REPUBLICA DE COLOMBIA

I.E. JOSE CELESTINO MUTIS

NIT. 811023253-8

Dir. CL 108 N° 108-82 Tel. PBX: 8295674

**ESTADO DE RESULTADO A Diciembre**

**COMPARATIVO(2025 - 2024)**

		VIGENCIA ACTUAL	VIGENCIA ANTERIOR
4	INGRESOS		
43	VENTA DE SERVICIOS	301.134	
4305	SERVICIOS EDUCATIVOS	301.134	
430550	SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION	301.134	
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	226.628.117	
4408	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	197.498.392	
440818	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	197.498.392	
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	29.129.725	
442805	OTRAS TRANSFERENCIAS	29.129.725	
48	OTROS INGRESOS	18.921.639	
4802	FINANCIEROS	201.639	
480201	OTROS INGRESOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS	201.639	
4808	INGRESOS DIVERSOS	18.720.000	
480817	ARRENDAMIENTO OPERATIVO	18.720.000	
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>245.850.890</b>	

		VIGENCIA ACTUAL	VIGENCIA ANTERIOR
5	GASTOS		
51	ADMINISTRACIÓN	234.842.236	
5108	SERVICIOS PERSONALES	7.449.000	
510801	REMUNERACIÓN DE SERVICIOS TECNICOS	7.449.000	
5111	GENERALES	227.393.236	
511114	MATERIALES Y SUMINISTRO	28.414.141	
511115	MANTENIMIENTO	149.495.262	
511117	SERVICIOS PUBLICOS	11.249.809	
511125	SEGUROS GENERALES	4.105.024	
511137	EVENTOS CULTURALES	14.397.000	
511179	HONORARIOS	7.670.000	
511190	OTROS GASTOS GENERALES	12.062.000	
58	OTROS GASTOS	753.704	

5802	COMISIONES	753.704
580240	COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS	753.704
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>235.595.940</b>

**GANANCIAS NETAS** **10.254.950**



---

LUIS ENRIQUE MAZO MIRA

RECTOR



---

PAULA ANDREA SOTO HENAO

CONTADORA

Elaboró:

psoto